
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00078/2020R
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de veículo automotor tipo pick up cabine 
simples, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 20 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Eduardo Chagas de Souza,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francieine Soares Sabino e Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario, com o objetivo de adquirir Promover 
Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de veículo automotor tipo pick up cabine simples, conforme 
especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 33.863.833/0001-35, ME/EPP:  Sim
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ: 01.654.749/0001-15, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, PROCEDÊNCIA NACIONAL, MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 1368 CC, ZERO QUILÔMETRO, 02 PORTAS, ANO/MODELO 
2020 OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, PINTURA NA COR BRANCA, BICOMBUSTÍVEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD NAS Q  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI
CPF/CNPJ:33.863.833/0001-35
Data Registro Oferta:33.863.833/0001-35
Hora Registro Oferta:15:54:39
Valor da Oferta:75.000,00
Marca do Produto:Marca Fiat/Modelo Strada Hard Working 1.4
  
Empresa:STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ:01.654.749/0001-15
Data Registro Oferta:01.654.749/0001-15
Hora Registro Oferta:13:42:49
Valor da Oferta:68.000,00
Marca do Produto:FIAT
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 20/10/2020 09:09:32 67.900,00
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 20/10/2020 09:12:15 67.890,09
SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 20/10/2020 09:12:56 67.700,00
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 20/10/2020 09:14:40 67.800,00
SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 20/10/2020 09:15:55 67.000,00
SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 20/10/2020 09:19:00 66.500,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação



STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 20/10/2020 09:32:16

A Strada Veiculos e 
Peças Ltda 
demonstra intenção 
de interpor recurso 
contra a Habilitação 
da empresa Smart 
do Brasil Comercio 
e Representação 
EIRELI, a mesma 
declarou falsamente 
não possui fato que 
a impeça de ser 
habilitada porem, o 
Municipio de mar de 
Espanha Penalizou o 
licitante por 
descumprimento no 
contrato do pregão 
017/2020 processo 
039/2020, alem de 
ser incapaz de 
entregar veiculos 
zero quilometro de 
acordo com a lei 
6729/79 e resolução 
do contran 
n°64/2008

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 23/10/2020 18:04:04 Segue em anexo 
recurso 

STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 23/10/2020 18:04:44 Penalização 
publicada

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 27/10/2020 22:03:31

CONTEUDO 
COMPLETO DA 
CONTRARAZAO 
ANEXADAS NO 
EMAIL 
licitacao@sabara.mg
.gov.br, pois o 
sistema não 
comportou o 
tamanho do 
documento.

SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 28/10/2020 14:04:25
Segue decisão do 
municipio de 
Miradouro

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Carlos Eduardo Chagas de Souza 09/11/2020 16:41:03 Indeferido Em relação aos 
ditames da Lei nº. 
8.666/93, e nos 
termos do edital e 
todos os atos até 
então praticados, 



após o 
recebimento das 
peças recursais de 
ambas as partes, 
bem como por 
seus argumentos 
aqui trazidos, 
DECIDO por 
conhecer do 
recurso para então 
INDEFERIR as 
solicitações da 
Recorrente, 
mantendo a 
decisão tomada.

Helio Cesar Rodrigues de Resende 13/11/2020 08:26:59 Indeferido

recurso indeferido 
conforme decisão 
já publicada no 
site bbmnet

 
 
Lote 2 - VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, PROCEDÊNCIA NACIONAL, MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 1368 CC, ZERO QUILÔMETRO, 02 PORTAS, ANO/MODELO 
2020 OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, PINTURA NA COR BRANCA. EXCLUSSIVO ME/EPP VEÍCULO AUTOMOTOR 
TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, PROCED  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI
CPF/CNPJ:33.863.833/0001-35
Data Registro Oferta:33.863.833/0001-35
Hora Registro Oferta:15:47:19
Valor da Oferta:75.000,00
Marca do Produto:Marca Fiat/Modelo Strada Hard Working 1.4
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI 33.863.833/0001-35 20/10/2020 09:21:54 66.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.863.833/0001-35
Data Registro Oferta: 20/10/2020
Hora Registro Oferta: 09:19:00
Valor da Oferta: 66.500,00

Descrição do Produto: VEICULO AUTOMOTOR TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, PROCEDÊNCIA NACIONAL, 
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 1368 CC, ZERO QUILÔMETRO, 02 
PORTAS, ANO/MODELO 2020 OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, PINTURA NA COR BRANCA, 
BICOMBUSTÍVEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD NAS Q
Marca: Marca Fiat/Modelo Strada Hard Working 1.4



Valor Unitário: 66.500,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SMART DO BRASIL COMERCIO REPREENTACAO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.863.833/0001-35
Data Registro Oferta: 20/10/2020
Hora Registro Oferta: 09:21:54
Valor da Oferta: 66.500,00

Descrição do Produto: VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, PROCEDÊNCIA NACIONAL, 
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 1368 CC, ZERO QUILÔMETRO, 02 
PORTAS, ANO/MODELO 2020 OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, PINTURA NA COR BRANCA. EXCLUSSIVO 
ME/EPP VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, PROCED
Marca: Marca Fiat/Modelo Strada Hard Working 1.4
Valor Unitário: 66.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 27hs, do dia 13 de novembro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Carlos Eduardo Chagas de Souza

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino e Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario 


